ГОД ПЕДАГОГА
И НАСТАВНИКА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

« 0^» йЬха&лж 2023 г. №

г. Сухой Лог

о проведении смотра - конкурса строя и песни «Юнармеец» среди
воспитанников образовательных учреждений, реализующих программу

дошкольного образования

На основании положения о проведении смотра - конкурса строя и
песни «Юнармеец» среди воспитанников образовательных учреждений,
реализующих программу дошкольного образования, с целью воспитания
чувства патриотизма, гордости за свою страну,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный смотр - конкурс строя и песни «Юнармеец»
среди воспитанников образовательных учреждений, реализующих программу
дошкольного образования 12 декабря 2023 года в МАОУ СОШ № 17.

2. Утвердить Положение о муниципальном смотре - конкурсе строя и
песни «Юнармеец» среди воспитанников образовательных учреждений,
реализующих программу дошкольного образования.

3. Утвердить муниципальную конкурсную комиссию по смотру-конкурсу
строя и песни «Юнармеец» в следующем составе:

1) Воложанин Виктор Александрович - председатель Совета
общественной организации ветеранов Флота «Клуб моряков Сухоложья»
капитан-лейтенант, председатель комиссии (по согласованию);

2) Леонтьев Игорь Александрович - руководитель Центра тестирования
ВФСК ГТО, член комиссии (по согласованию);

3) Валова Ксения Романовна - командир отряда «Знамя» МАОУ СОШ №
17, член комиссии (по согласованию);

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

1) организовать участие юнармейских отрядов муниципальных
дошкольных образовательных учреждений городского округа Сухой Лог 12
декабря 2023 года в смотре - конкурсе строя и песни «Юнармеец» среди
воспитанников образовательных учреждений, реализующих программу
дошкольного образования городского округа Сухой Лог (далее -
соревнования) в спортзале МАОУ СОШ № 17 начало с 10.00 (согласно
положению);

2) провести инструктаж с участниками соревнований по технике
безопасности в пути следования до места проведения соревнований и обратно;

3) подать заявку на участие в соревнованиях до 10 декабря 2023 года
ведущему менеджеру МКУ «Управление образования» Т.Н. Сайфутдинову;

5. И.о директора МАОУ СОШ № 17 Бахаревой Л.А.:
1) обеспечить условия для организации проведения смотра -

конкурса строя и песни «Юнармеец» среди воспитанников образовательных
учреждений, реализующих программу дошкольного образования на базе
МАОУ СОШ №17;

2) организовать формирование мультимедийного сопровождения
соревнования;

3) осуществить технико-технологическое сопровождение
соревнований;

6. Заведующему МБ ДОУ № 3 Ноговицыной Е.Ю.:
1) организовать работу по подготовке к проведению смотра -

конкурса строя и песни «Юнармеец» среди воспитанников образовательных
учреждений, реализующих программу дошкольного образования.

7. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего менеджера
МКУ «Управление образования» Сайфутдинова Т.Н.

Начальник_______________ Q _____________О.С. Рыжкова
Список рассылки: Все ДОУ, Бахаревой Л.А., Сайфутдинову Т.Н., Леонтьеву И.А., Воложанину В.А.,
Ноговицыной Е.Ю.

Т.Н. Сайфутдинов
8 (34373) 4-46-86